



Resolución Expediente Acta No 0625/2023 6348/023 2023/0005

VISTO: estas actuaciones relacionadas con la renuncia presentada por la Dra. Lic. Psic. Laura Martinez Olivera, a su designación como integrante de la Comisión Permanente de Acoso Sexual Laboral y Acoso sexual en la relación Socio- Educativa:

RESULTANDO: I) que la Comisión Permanente de Acoso Sexual Laboral y Acoso sexual en la relación Socio- Educativa, es creada por la Resolución de Directorio Nº 4475/2016 de fecha 8 de diciembre de 2016:

II) que mediante Resolución de Directorio Nº 2147/2020 de fecha 2 de setiembre de 2020, se designó como integrante titular de la citada Comisión a la Dra. Lic. Psic. Laura Martinez Olivera;

III) que motiva la renuncia de la titular la naturaleza de la tarea que realiza en el Departamento Contencioso de la División Jurídico Notarial, función que requiere representación en los juicios tanto en Montevideo como en el Interior, los que tienen vencimiento y fijación de audiencias que no se pueden modificar;

CONSIDERANDO: que en virtud de lo informado, corresponde aceptar la renuncia de la Dra. Lic/Psic. Laura Martinez Olivera;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a las facultades conferidas por la Ley Nº 15.977;

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO DEL NIÑO Y ADOLESCENTE DEL URUGUAY.

## **RESUELVE:**

1°) ACÉPTASE la renuncia presentada por la Dra. Lic. Psic. Laura Martinez Olivera a su designación como integrante titular de la Comisión Permanente de Atención a Situaciones de Acoso Sexual Laboral y Acosos Sexual en la relación Socio Educativa, dispuesta por Resolución de Directorio Nº 2147/2020 de fecha 2 de setiembre de 2020;

2º) COMUNÍQUESE a División Comunicación Institucional para la difusión a todos los Servicios de capital e interior del país y publicación en la página web del Instituto, y mediante Memorando a la Comisión Permanente de atención a Situaciones de Acoso Sexual Laboral y Acoso sexual en la Relación socio Educativa, cumplido, siga a División Gestión y Desarrollo Humano con destino a Departamento de Personal a cuyo cargo queda la coordinación de la notificación y demás efectos que puedan corresponder.

LM/MS

Fecha Acta: 16/02/2023 - Numero Acta: 2023/0005

c. Natalia Argenzio Directora